
DODATEK Č. 1
Smlouvy o dílo na akci: „Obslužná a přístupová komunikace oblast sever“
Kód akce: A1383

č. objednatele: KOH/Se/263/2018

Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO
DIČ

00007536
CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,
pobočka Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. AXVIII 433

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem podniku

Ve věcech
technických:

xxxxxxxxxxxx, vedoucím střediska Kohinoor
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucím odboru ZNHČ střediska
Kohinoor
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, technickým pracovníkem oddělení kontroly
báňské činnosti, středisko Kohinoor

(dále jen „Objednatel“)

a
EKOSTAVBY Louny s.r.o.,
Václava Majera 573, 440 01 Louny
IČO
DIČ

10442481
CZ10442481

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Česká spořitelna, a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. C 19455

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxx

Zastoupena: Ing. Jiřím Bendou, jednatelem společnosti
Ing. Janem Egermayerem, jednatelem společnosti

Ve věcech
technických:

xxxxxxxxxxx, výrobním ředitelem
xxxxxxxxxxxxxx, ředitelem závodu dopravních staveb
xxxxxxxxxxxxxxx, stavbyvedoucím

(dále jen „Zhotovitel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

Smluvní strany, v souladu s čl. XVII. odst. 8 Smlouvy o dílo na akci „Obslužná a přístupová
komunikace oblast sever“, Kód akce: A1383 (dále jen „Smlouva“), upravují a mění níže uvedeného
dne, měsíce a roku citovanou Smlouvu uzavřenou dne 2. 10. 2018, pod č. objednatele
KOH/Se/263/2018 a uzavírají tento Dodatek č. 1 k předmětné Smlouvě.

I. Důvod uzavření dodatku

Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je změna postupu prací a ceny díla.



DODATEK Č. 1 2
„Obslužná a přístupová komunikace oblast sever", kód akce: A1383

Řešená komunikace má délku 555 m. Před zpracováním projektové dokumentace byly provedeny
3 sondy na předem vytipovaných místech komunikace, na základě kterých byla vypracována
projektová dokumentace. Po odfrézování stávajícího krytu komunikace nebylo možné docílit
požadované rovinnosti podkladu kvůli slabé vrstvě původního krycího asfaltu. Z tohoto důvodu
je zapotřebí provést vyrovnávací asfaltovou vrstvu v rozsahu 1500 m2 s průměrnou tloušťkou
20 mm, se kterou nebylo v PD uvažováno.

Výše uvedený důvod má faktický vliv na navýšení stávajícího rozpočtu stavby. V souladu s touto
skutečností byl zpracován protokol změny č. A1383/2018/01 včetně položkového rozpočtu. Oba
dokumenty včetně původního oceněného soupisu prací jsou přílohou tohoto Dodatku č. 1.

II. Změna Smlouvy

Smluvní strany se na základě výše uvedeného v čl. I dohodly na následující změně Smlouvy:

Článek VI. Smlouvy ve znění:

1. Cena díla vychází z nabídkové ceny uvedené v nabídce podané Zhotovitelem do zadávacího
řízení, v jehož rámci je tato Smlouva uzavřena a činí:

Celková cena díla bez daně z přidané hodnoty (DPH) 1 896 300,00 Kč

2. Podrobný rozpis nabídkové ceny je uveden v příloze č. 1 Smlouvy (oceněný soupis stavebních
prací). Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 jsou pevné do doby dokončení předmětu
Smlouvy. Těmito jednotkovými cenami v Kč bez DPH budou oceněny případné změny rozsahu
prací, vzájemně odsouhlasené Objednatelem a Zhotovitelem.

Se nahrazuje novým zněním:

1. Cena díla je stanovena dle aktuální situace a činí:

Původní cena dle Smlouvy – cena celkem bez DPH 1 896 300,00 Kč

Změna celkem bez DPH + 126 763,79 Kč

Cena po provedení změny – cena celkem bez DPH 2 023 063,79 Kč

2. Sestavení ceny dle aktuální situace je uvedeno v protokolu změny č.: A1383/2018/01
ze dne 20. 11. 2018 včetně položkového rozpočtu, viz příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

Ostatní ujednání předmětné Smlouvy zůstávají nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který
je povinen uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím
registru smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však
do 15 dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 1. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat
tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném
ujednání, a to zejména v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené
povinnosti. Zhotovitel se zavazuje doručit Objednateli Dodatek č. 1 po jeho podpisu bez
zbytečného odkladu.

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, každý s právem originálu, po dvou
každé Smluvní straně.



DODATEK Č. 1 3
„Obslužná a přístupová komunikace oblast sever", kód akce: A1383

4. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1,
že mu porozuměly v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli,
a že jej nepodepisují za jinak nevýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaz čehož připojují
oprávnění zástupci obou Smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

5. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou Smluvních
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je:

Příloha č. 1: Protokol změny (číslo PZ: A1383/2018/01 ze dne 20. 11. 2018) včetně
položkového rozpočtu a původního oceněného soupisu prací s výkazem výměr.

 V Chlumci dne 4. 12. 2018 V Lounech dne 6. 12. 2018

Ing. Petr Lenc Ing. Jiří Benda
ředitel jednatel

Palivový kombinát Ústí, státní podnik EKOSTAVBY Louny s.r.o.
(Objednatel) (Zhotovitel)

     Ing. Jan Egermayer
 jednatel

EKOSTAVBY Louny s.r.o.



Příloha č. 1

Protokol změny včetně položkového rozpočtu a
původního oceněného soupisu prací s výkazem výměr



Protokol změny stavby č.: A1383/201 8/01

Zhotovitel:

EKOSTAVBY Louny S. r. o.
Václava Majera 573
440 01 Louny

IČO: 10442481
DIČ: cz10442481

Objednatel:
Palivový kombinát Ústí, s. p.
Hrbovická 2
403 39 Chlumec

ıco; 00007536
DIČ: 0200007536

Název akce:
Obslužná a přístupová komunikace
oblast Sever

Datum změny:
20. listopadu 2018

Smlouva o dílo:

č. objednatele:
č. Zhotovitele:

Projektová dokumentace:
Dokumentace pro ohlášení stavby
Z července 2018 Zpracovaná společností
MV projekt spol. sr. o.ı Vzahrádkách
2838/43, 130 00 Praha 3, č. Zakázky MV
1214/17/2

KOH/Se/263/2018

ěmëna_dle § 2225'I Odst. 4 :_ákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných Zakázek

Nepředpokládaná změna prací:
Vyrovnávací vrstva povrchu komunikace

Důvod provedení změny:

Řešená komunikace má délku 555 m. Před Zpracováním projektové dokumentace byly provedeny
3 sondy na předem vytipovaných místech komunikace, na Základě kterých byla vypracována projektová
dokumentace. Po odfrézování stávajícího krytu komunikace nebylo možné docílit požadované rovinnosti
podkladu kvůli slabé vrstvě původního krycího asfaltu. Z tohoto důvodu je Zapotřebí provést
vyrovnávací asfaltovou vrstvu v rozsahu 1500 m2 s průměrnou tloušťkou 20mm, se kterou nebylo v PD
uvažováno.

Výše uvedené má faktický vliv na navýšení stávajícího rozpočtu stavby.

Hodnota změny:

číslo
změny

1) + 126.763,79, Kč

Celkem 126. 763, 79 Kč

Cena změny Hodnota změny

6,68 %

6,68 %

Ke smlouvě bude na Základě tohoto Protokolu Změny č. A1383/2018/01 Ze dne 20. 11. 2018
Zpracován Dodatek č. 1.



Protokol Zmënv Stavby č. A 1 383/2018/01

Rekapitulace finančnich dopadů změn:
Původní hodnota Závazku dle smlouvy o dílo ............................................................ 1.896.300,00 Kč
Změny celkem ............................................................................................................. 126.763,79 Kč

Hodnota Závazku po provedeni Změny

*Uvedeně hodnoty jsou bez DPH

2.023.063,79 Kč

Přílohy: 1. Oceněný soupis praci s výkazem výměr Z 03. 09. 2018 (původní)
2. Oceněný soupis prací S výkazem výměr Ze dne 14. 11. 2018

Za zhotovitele:

Ing. Jiří Benda
jednatel
EKOSTAVBY Louny, s. r. o..

Ing. Jan Egermayer
jednatel
EKOSTAVBY Louny, s. r. o..

Za projektanta: projektant
MV Projekt Spol. s r.o..

Za objednatele: lng. Petr Lenc
ředitel

Stránka 2 Z 2



PLNÁ MOC

Já, Ing. Jan Egermayer,

Zmocňuji Ing. Romana Hodka,
k tomu, aby Za mne, jako jednatele Společnosti EKOSTAVÉY Louny s.r.0., IČ 10 44 24 81
se sídlem Václava Majera 573, 440 01 Louny, jednal mým jménem, a to Ve věcech,
ve kterých je potřeba podpisu a jednání obou jednatelů Společnosti.

Zejména je Zmocněn oprávněn podepisovat veškeré Smlouvy, nabídky a veškeré
dokumenty a ve vztahu k obchodním partnerům nebo úřadům místní Správy a Samosprávy
a též veškeré potřebné dokumenty ve vztahu k soudům České republiky.

Tato plná moc platí pouze pro jednotlivé úkony a po dobu mé dovolené od
19.11..2018 do 30.11.2018.

r

Přijímám rámocnëni

Ing. Rou-ian Hodek



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: k.ú. Konobrže 75/12, 75/3, 75/15, 75/14 , 75/34 Datum: 14. 11. 2018

CZ-CPV: 45233142-6

Zadavatel: IČ:

Palivový kombinát Ústí, státní podnik DIČ:

Uchazeč: IČ: 10442481

DIČ: CZ10442481

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Obslužná a přístupová komunikace – oblast sever - Dodatek č.1

0,00

15,00% 0,00 0,00

CZK 126 763,79

MV1214/17/4

EKOSTAVBY Louny, s.r.o., Václava Majera 573, 440 01 Louny

126 763,79

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00% 0,00

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: MV1214/17/4

Stavba:

Místo: k.ú. Konobrže 75/12, 75/3, 75/15, 75/14 , 75/34 Datum:

Zadavatel: Palivový kombinát Ústí, státní podnik Projektant:

Uchazeč: EKOSTAVBY Louny, s.r.o., Václava Majera 573, 440 01 Louny

Typ

Náklady stavby celkem

STA
Příjezdová komunikace Kamenolom – 

Kočičí vrch

SO 

03.1.3

126 763,79 126 763,79

126 763,79

Obslužná a přístupová komunikace – oblast sever - Dodatek č.1

14. 11. 2018

126 763,79

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: k.ú. Konobrže 75/12, 75/3, 75/15, 75/14 , 75/34 Datum: 14. 11. 2018

CZ-CPV: 45233142-6

Zadavatel: IČ:

Palivový kombinát Ústí, státní podnik DIČ:

Uchazeč: IČ: 10442481

EKOSTAVBY Louny, s.r.o., Václava Majera 573, 440 01 Louny DIČ: CZ10442481

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 126 763,79

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPHzákladní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 126 763,79

Obslužná a přístupová komunikace – oblast sever - Dodatek č.1

SO 03.1.3 - Příjezdová komunikace Kamenolom – Kočičí vrch

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: k.ú. Konobrže 75/12, 75/3, 75/15, 75/14 , 75/34 Datum: 14. 11. 2018

Zadavatel: Palivový kombinát Ústí, státní podnik Projektant:

Uchazeč: EKOSTAVBY Louny, s.r.o., Václava Majera 573, 440 01 Louny

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 126 763,79

HSV - Práce a dodávky HSV 126 763,79

    5 - Komunikace pozemní 122 730,00

    998 - Přesun hmot 4 033,79

Obslužná a přístupová komunikace – oblast sever - Dodatek č.1

SO 03.1.3 - Příjezdová komunikace Kamenolom – Kočičí vrch

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: k.ú. Konobrže 75/12, 75/3, 75/15, 75/14 , 75/34 Datum: 14. 11. 2018

Zadavatel: Palivový kombinát Ústí, státní podnik Projektant:

Uchazeč: EKOSTAVBY Louny, s.r.o., Václava Majera 573, 440 01 Louny

PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 126 763,79

D HSV Práce a dodávky HSV 126 763,79

D 5 Komunikace pozemní 122 730,00

1 K 56516019R
Asfaltobetonová vrstva s vysokým obsahem R-materiálu tl 20 mm š přes 3 

m
m2 1 500,000 81,82 122 730,00

PP Asfaltobetonová vrstva s vysokým obsahem R-materiálu tl 20 mm š přes 3 m

D 998 Přesun hmot 4 033,79

2 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým 

betonovým nebo živičným
t 79,125 45,43 3 594,65

CS ÚRS 2018 

02

PP
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 

živičným  dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo 

živičným. 

3 K 998225191
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 

živičným, betonovým do 1000 m
t 79,125 5,55 439,14

CS ÚRS 2018 

02

PP

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 

živičným  Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 

vzdálenost do 1000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo 

živičným. 

Obslužná a přístupová komunikace – oblast sever - Dodatek č.1

SO 03.1.3 - Příjezdová komunikace Kamenolom – Kočičí vrch

Strana 5 z 5



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: k.ú. Konobrže 75/12, 75/3, 75/15, 75/14 , 75/34 Datum: 03.09.2018

CZ-CPV: 45233142-6

Zadavatel: IČ:

Palivový kombinát Ústí, státní podnik DIČ:

Uchazeč: IČ: 10442481

DIČ: CZ10442481

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

MV1214/17/2

EKOSTAVBY Louny s.r.o.

1 896 300,00

Sazba daně Základ daně

Obslužná a přístupová komunikace – oblast sever

21,00% 1 896 300,00

15,00% 0,00

Strana 1 z 22



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: MV1214/17/2

Stavba:

Místo: k.ú. Konobrže 75/12, 75/3, 75/15, 75/14 , 75/34 Datum:

Zadavatel: Palivový kombinát Ústí, státní podnik Projektant:

Uchazeč: EKOSTAVBY Louny s.r.o.

Typ

Náklady stavby celkem

VON

STA

62 360,36

1 833 939,64

1 896 300,00

VRN0

SO 03.1.3 Příjezdová komunikace Kamenolom – Kočičí vrch

Kód

Obslužná a přístupová komunikace – oblast sever

03.09.2018

Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK]

Strana 2 z 22



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: k.ú. Konobrže 75/12, 75/3, 75/15, 75/14 , 75/34 Datum: 03.09.2018

CZ-CPV: 45233142-6

Zadavatel: IČ:

Palivový kombinát Ústí, státní podnik DIČ:

Uchazeč: IČ: 10442481

EKOSTAVBY Louny s.r.o. DIČ: CZ10442481

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 62 360,36

Základ daně Sazba daně

DPHzákladní 62 360,36 21,00%

snížená 0,00 15,00%

Obslužná a přístupová komunikace – oblast sever

0 - VRN

Strana 3 z 22



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: k.ú. Konobrže 75/12, 75/3, 75/15, 75/14 , 75/34 Datum: 03.09.2018

Zadavatel: Palivový kombinát Ústí, státní podnik Projektant:

Uchazeč: EKOSTAVBY Louny s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 62 360,36

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 62 360,36

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 29 770,17

    VRN3 - Zařízení staveniště 25 656,11

    VRN4 - Inženýrská činnost 6 934,08

Obslužná a přístupová komunikace – oblast sever

0 - VRN

Strana 4 z 22



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: k.ú. Konobrže 75/12, 75/3, 75/15, 75/14 , 75/34 Datum: 03.09.2018

Zadavatel: Palivový kombinát Ústí, státní podnik Projektant:

Uchazeč: EKOSTAVBY Louny s.r.o.

PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 62 360,36

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 62 360,36

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 29 770,17
1 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby kpl 1,000 27 689,97 27 689,97 CS ÚRS 2017 01

PP Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce při provádění stavby

2 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby kpl 1,000 2 080,20 2 080,20 CS ÚRS 2017 01

PP
Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby 

(výkresová a textová) skutečného provedení stavby

D VRN3 Zařízení staveniště 25 656,11
3 K 030001000 Zařízení staveniště kpl 1,000 20 802,25 20 802,25 CS ÚRS 2017 01

PP Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště

P

Poznámka k položce:

Stavební buňky, suchý záchod, sklad materiálu, deponie zeminy a kameniva, 

zabezpečení zařízení staveniště - oplocení, informační tabule...

4 K 03900200R Čištění komunikací kpl 1,000 4 853,86 4 853,86

PP Čištění komunikací

D VRN4 Inženýrská činnost 6 934,08
5 K 043103000 Zkoušky bez rozlišení kpl 1,000 6 934,08 6 934,08 CS ÚRS 2018 01

PP Zkoušky bez rozlišení

P
Poznámka k položce:

Zkoušky zhutnění

Obslužná a přístupová komunikace – oblast sever

0 - VRN

Strana 5 z 22



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: k.ú. Konobrže 75/12, 75/3, 75/15, 75/14 , 75/34 Datum: 03.09.2018

CZ-CPV: 45233142-6

Zadavatel: IČ:

Palivový kombinát Ústí, státní podnik DIČ:

Uchazeč: IČ: 10442481

EKOSTAVBY Louny s.r.o. DIČ: CZ10442481

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 833 939,64

Základ daně Sazba daně

DPHzákladní 1 833 939,64 21,00%

snížená 0,00 15,00%

Obslužná a přístupová komunikace – oblast sever

SO 03.1.3 - Příjezdová komunikace Kamenolom – Kočičí vrch

Strana 6 z 22



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: k.ú. Konobrže 75/12, 75/3, 75/15, 75/14 , 75/34 Datum: 03.09.2018

Zadavatel: Palivový kombinát Ústí, státní podnik Projektant:

Uchazeč: EKOSTAVBY Louny s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 833 939,64

HSV - Práce a dodávky HSV 1 833 939,64

    1 - Zemní práce 250 458,51

    2 - Zakládání 271,96

    4 - Vodorovné konstrukce 134 681,47

    5 - Komunikace pozemní 1 168 064,61

    8 - Trubní vedení 41 305,78

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 91 271,68

    997 - Přesun sutě 101 240,66

    998 - Přesun hmot 46 644,97

Obslužná a přístupová komunikace – oblast sever

SO 03.1.3 - Příjezdová komunikace Kamenolom – Kočičí vrch

Strana 7 z 22



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: k.ú. Konobrže 75/12, 75/3, 75/15, 75/14 , 75/34 Datum: 03.09.2018

Zadavatel: Palivový kombinát Ústí, státní podnik Projektant:

Uchazeč: EKOSTAVBY Louny s.r.o.

PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 1 833 939,64

D HSV Práce a dodávky HSV 1 833 939,64

D 1 Zemní práce 250 458,51

1 K 113107525
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 500 mm při překopech 

strojně pl přes 15 m2
m2 21,600 738,14 15 943,82 CS ÚRS 2018 02

PP

Odstranění podkladů nebo krytů při překopech inženýrských sítí s přemístěním hmot 

na skládku ve vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek strojně 

plochy jednotlivě přes 15 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 400 do 

500 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha 

krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev 

vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. Ceny jsou 

určeny pouze pro případy havárií a přeložek. 3. Ceny nelze použít v rámci výstavby 

nových inženýrských sítí. 4. Ceny a) –7011 až –7013, -7411 až -7413 a -7511 až -7513 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo 

z mechanicky zpevněných zemin, b) –7021 až 7025, -7421 až -7425 a -7521 až -7525 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, 

c) –7030 až -7034, -7430 až -7434 a -7530 až -7534 lze použít i pro odstranění dlažeb 

uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty 

nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 5. Ceny lze použít i pro 

odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 6. V 

cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo 

živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- 

Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zanedbává. 7. Přemístění vybouraného 

materiálu na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Cenypro odstranění živičných podkladů nebo krytů -704 

., -744 . a -754 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

P
Poznámka k položce:

Překop pro propustek

2 K 113107543
Odstranění podkladu živičných tl 150 mm při překopech strojně pl přes 15 

m2
m2 21,600 104,18 2 250,29 CS ÚRS 2018 02

PP

Odstranění podkladů nebo krytů při překopech inženýrských sítí s přemístěním hmot 

na skládku ve vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek strojně 

plochy jednotlivě přes 15 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:


1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha 

krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev 

vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. Ceny jsou 

určeny pouze pro případy havárií a přeložek. 3. Ceny nelze použít v rámci výstavby 

nových inženýrských sítí. 4. Ceny a) –7011 až –7013, -7411 až -7413 a -7511 až -7513 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo 

z mechanicky zpevněných zemin, b) –7021 až 7025, -7421 až -7425 a -7521 až -7525 

lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, 

c) –7030 až -7034, -7430 až -7434 a -7530 až -7534 lze použít i pro odstranění dlažeb 

uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty 

nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 5. Ceny lze použít i pro 

odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 6. V 

cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo 

živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- 

Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zanedbává. 7. Přemístění vybouraného 

materiálu na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 8. Cenypro odstranění živičných podkladů nebo krytů -704 

., -744 . a -754 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

P
Poznámka k položce:

Překop pro propustek

VV 12*1,8 "d*š" 21,600

VV Součet 21,600

3 K 113154331
Frézování živičného krytu tl 30 mm pruh š 2 m pl do 10000 m2 bez 

překážek v trase
m2 3 330,000 27,93 93 006,90 CS ÚRS 2018 02

PP

Frézování živičného podkladu nebo krytu  s naložením na dopravní prostředek plochy 

přes 1 000 do 10 000 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky 

vrstvy do 30 mm

Obslužná a přístupová komunikace – oblast sever

SO 03.1.3 - Příjezdová komunikace Kamenolom – Kočičí vrch

Strana 8 z 22



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) 

opotřebování frézovacích nástrojů, c) naložení odfrézovaného materiálu na 

dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční 

odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami 

souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů nebo krytů této části katalogu, b) 

očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 

Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 

3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. 

vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají. 

4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v 

mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 frézované 

plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, 

popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy osazeny 

obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší 

než 250 mm. 6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový 

rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 250 mm, vpusti nebo 

vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod. 

VV 555*6 "d*š" 3 330,000

VV Součet 3 330,000

4 K 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min hod 80,000 71,66 5 732,80 CS ÚRS 2018 02

PP
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 

l/min

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro čerpání ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního 

klidu 2. Ceny nelze použít pro čerpání vody při snižování hladiny podzemní vody 

soustavou čerpacích jehel; toto snižování hladiny vody se oceňuje cenami souborů 

cen: a) 115 20-12 Čerpací jehla, b) 115 20-13 Montáž a demontáž zařízení čerpací a 

odsávací stanice, c) 115 20-14 Montáž, opotřebení a demontáž sběrného potrubí, d) 

115 20-15 Montáž a demontáž odpadního potrubí, e) 115 20-16 Odsávání a čerpání 

vody sběrným potrubím. 3. V cenách jsou započteny i náklady na odpadní potrubí v 

délce do 20 m, na lešení pod čerpadla a pod odpadní potrubí. Pro převedení vody na 

vzdálenost větší než 20 m se použijí položky souboru cen 115 00-11 Převedení vody 

potrubím tohoto katalogu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení 

čerpacích jímek nebo projektovaných studní: a) kopaných; tyto se oceňují 

příslušnými cenami části A 02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828, b) 

vrtaných; tyto se oceňují příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání 

objektů. 5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. Výjimkou je 

přerušení čerpání vody na dobu do 15 minut jednotlivě; toto přerušení se od doby 

čerpání neodečítá. 6. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi 

hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a vodorovnou rovinou proloženou osou 

nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 7. Množství jednotek se určuje v hodinách 

doby, po kterou je jednotlivé čerpadlo, popř. celý soubor čerpadel v činnosti. 8. 

Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, 

šachtu) 

5 K 115101301
Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 

l/min
den 30,000 295,85 8 875,50 CS ÚRS 2018 02

PP
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 

průměrným přítokem do 500 l/min

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně nejsou započteny náklady na sací a výtlačné potrubí, příp. na odpadní 

žlaby a náklady na lešení pod čerpadlo a pod potrubí nebo pod odpadní žlaby, na 

energii a na záložní zdroje energie. 2. Oceňují se všechny kalendářní dny od 

skončení montáže do započetí demontáže čerpací soupravy s odečtením 

kalendářních dnů, ve kterých je tato souprava v činnosti. 3. Pohotovost záložní 

čerpací soupravy se oceňuje jen se souhlasem investora a to tehdy, mohla-li by 

porucha v čerpání ohrozit bezpečnost pracujících nebo budované dílo, příp. termín 

výstavby. 4. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v 

jímce sníženou čerpáním a vodorovnou rovinou, proloženou osou nejvyššího bodu 

výtlačného potrubí. 5. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé čerpací 

místo (jámu, studnu, šachtu) 6. Pokud projekt předepíše zřízení samostatného 

sacího nebo výtlačného potrubí, oceňují se tyto náklady cenami souboru cen 115 00-

11 Převedení vody potrubím. 

6 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 5,000 52,52 262,60 CS ÚRS 2018 02

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy  s vodorovným přemístěním na hromady v místě 

upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

Strana 9 z 22



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na 

dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění 

nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně. 3. 

Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle 

množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky 

nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných skládek; a) na 

staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle objemu 

každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v 

poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice 

na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované 

dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 Všeobecných 

podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, 

vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a ocení 

se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí ornice 

na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 

10- . . c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné 

přemístění výkopku. 7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s 

přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

7 K 122201101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 m3 25,000 146,45 3 661,25 CS ÚRS 2018 02

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené  s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 

Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při 

lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv 

skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při 

jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze 

použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. 

Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

8 K 132301201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3 m3 61,200 569,78 34 870,54 CS ÚRS 2018 02

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm  s urovnáním 

dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 do 100 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve 

výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 

vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. 

Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami 

platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) 

mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 

koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, 

odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv 

šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a 

při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu 

přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se 

určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li 

projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 

nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených 

vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze 

použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV 17*1,8*2 "d*š*hl." 61,200

VV Součet 61,200

9 K 132301209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 m3 30,600 39,17 1 198,60 CS ÚRS 2018 02

PP

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm  s urovnáním 

dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve 

výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 

vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 2. 

Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami 

platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) 

mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro 

koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, 

odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv 

šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a 

při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu 

přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se 

určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li 

projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu 

nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených 

vykopávek, b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 5. Ceny nelze 

použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV 61,2*0,5 'Přepočtené koeficientem množství 30,600

10 K 138601101
Dolamování hloubených vykopávek jam ve vrstvě tl do 1000 mm v hornině 

tř. 7
m3 5,000 2 538,34 12 691,70 CS ÚRS 2018 02

Strana 10 z 22



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PP

Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených vykopávek v horninách tř. 5 

až 7 s použitím pneum s příp. nutným přemístěním výkopku ve výkopišti, bez 

naložení jam nebo zářezů, ve vrstvě tl. do 1 000 mm v hornině tř. 7

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít pouze tehdy, předepisuje-li projekt, že dno nebo boky hloubené 

vykopávky se musí dolámat bez použití trhavin, aby se neporušila skalní hornina v 

bocích nebo podložích vykopávky a dále podle čl. 3115 Všeobecných podmínek 

tohoto katalogu 2. V ceně jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost: a) do 3 m od okraje jámy nebo zářezu, b) do 5 m od 

osy rýhy, c) do 5 m od hrany šachty. 3. Půdorysná plochy šachty se určuje v úrovni 

přilehlého terénu 

11 K 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 68,000 9,07 616,76 CS ÚRS 2018 02

PP
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy  

příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými 

stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. 

Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného pažení 

neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení 

odečítají. 3. Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto 

pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním a rozepření stěn 

cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 

vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 

151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění 

vzepření stěn, c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami 

souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 

Zvláštní zakládání objektů. 

VV 2*17*2 "počet stran*d*hloubka" 68,000

VV Součet 68,000

12 K 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 68,000 5,87 399,16 CS ÚRS 2018 02

PP
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení  s uložením materiálu na 

vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

13 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 86,250 55,08 4 750,65 CS ÚRS 2018 02

PP

Svislé přemístění výkopku  bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním 

dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při 

hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z 

konstrukcí ze zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, 

železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. 

Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé 

přemístění výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební 

suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu konstrukcí před 

rozbouráním. 

14 K 161101151 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 5 až 7 hl výkopu do 2,5 m m3 5,000 77,27 386,35 CS ÚRS 2018 02

PP

Svislé přemístění výkopku  bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním 

dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 7, při 

hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z 

konstrukcí ze zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, 

železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. 

Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé 

přemístění výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 3. Množství materiálu i stavební 

suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu konstrukcí před 

rozbouráním. 

15 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 135,217 76,28 10 314,35 CS ÚRS 2018 02

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 

4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné 

obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V 

cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti 

nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny 

do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro 

vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z 

jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, 

oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 

10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 

5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje 

se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 

náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV Přemístění na mezideponii (propustek)

Strana 11 z 22



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV 61,2+25 86,200

VV Přemístění na zpětný zásyp

VV 49,017 49,017

VV Součet 135,217

16 K 162601101 Vodorovné přemístění do 4000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 42,183 327,75 13 825,48 CS ÚRS 2018 02

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 

4 na vzdálenost přes 3 000 do 4 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné 

obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V 

cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti 

nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny 

do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro 

vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z 

jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, 

oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 

10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 

5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje 

se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 

náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV Odvoz vytlačené zeminy z propustku

VV 61,2+5+25-49,017 42,183

VV Součet 42,183

17 K 162601151 Vodorovné přemístění do 4000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7 m3 5,000 327,75 1 638,75 CS ÚRS 2018 02

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 

7 na vzdálenost přes 3 000 do 4 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné 

obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V 

cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti 

nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na 

násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny 

do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro 

vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z 

jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, 

oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 

10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 

5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje 

se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 

náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

18 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 91,200 48,84 4 454,21 CS ÚRS 2018 02

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny  nakládání, 

množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, 

skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro 

nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 

jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m 

vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo 

k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m 

svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na 

suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je 

vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek 

zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu 

horniny. 

VV

135,217+42,183-25-61,2 "přesun do 500m+odvoz vytlačené zeminy z 

propustku do 4000m - odečet za první naložení v rámci položky daného 

výkopu"

91,200

VV Součet 91,200

19 K 167101151 Nakládání výkopku z hornin tř. 5 až 7 do 100 m3 m3 5,000 166,54 832,70 CS ÚRS 2018 02

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny  nakládání, 

množství do 100 m3, z hornin tř. 5 až 7

Strana 12 z 22



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, 

skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro 

nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 

jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost a) do 20 m 

vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo 

k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m 

svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného 

terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na 

suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je 

vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek 

zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu 

horniny. 

20 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 47,183 11,09 523,26 CS ÚRS 2018 02

PP Uložení sypaniny  na skládky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky 

předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky 

připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. 

Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl 

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené 

plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 

předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně 

vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: 

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek 

získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území 

ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skládky, které 

nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že 

na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo 

ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-

1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné 

přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 

162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou 

skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení 

výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V 

ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 

urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek 

ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí 

v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 

VV 42,183+5 47,183

VV Součet 47,183

21 K 171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t 84,929 48,54 4 122,45 CS ÚRS 2018 02

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 

VV 47,183*1,8 'Přepočtené koeficientem množství 84,929

22 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 49,017 174,37 8 547,09 CS ÚRS 2018 02

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny  s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 

jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

Strana 13 z 22



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin 

soudržných do 100 % PS, b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin 

kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší 

zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 3. Ceny 

nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace 

a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 

Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů 

z betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -

1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na 

ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 

10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od 

kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-

1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného 

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 

objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a 

podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem 

potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení 

objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný 

cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení 

zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní 

vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého 

výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru 

cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku 

cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý 

výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku 

cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném 

objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže 

se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí 

poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po 

provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam 

a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do 

nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného 

zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin 
VV 61,2+5 "výkop propustek" 66,200

VV +25 "výkop horská vpusť" 25,000

VV -23,585 "obsyp" -23,585

VV -6,273 "podsyp" -6,273

VV -1,2*1,5*2,1 "objem vpust" -3,780

VV -(PI*0,4*0,4*17) "odečet objemu potrubí" -8,545

VV Součet 49,017

23 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 23,585 158,85 3 746,48 CS ÚRS 2018 02

PP

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem 

připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv 

hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem 

vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, 

případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny 

vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento 

objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění 

předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. 

Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození 

sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození 

sypaniny. 

VV 17*1,8*1,05 "d*š*tl." 32,130

VV -(PI*0,4*0,4*17) "odečet objemu potrubí" -8,545

VV Součet 23,585

24 M 58153676R písek kopaný t 42,453 152,56 6 476,63

PP písek kopaný nebo hlinitopísčitá zemina do max zrna 32mm

VV 23,585*1,8 'Přepočtené koeficientem množství 42,453

25 K 181006113
Rozprostření zemin tl vrstvy do 0,2 m schopných zúrodnění v rovině a 

sklonu do 1:5
m2 33,333 53,89 1 796,32 CS ÚRS 2018 02

PP
Rozprostření zemin schopných zúrodnění  v rovině a ve sklonu do 1:5, tloušťka vrstvy 

přes 0,15 do 0,20 m

VV 5/0,15 "objem dosypání a ohumusování/prům.tl.vrstvy" 33,333

VV Součet 33,333

26 K 181451122 Založení lučního trávníku výsevem plochy přes 1000 m2 ve svahu do 1:2 m2 33,333 26,01 866,99 CS ÚRS 2018 02

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně 

utažení lučního na svahu přes 1:5 do 1:2

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km 

se složením. 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací 

textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní 

semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se 

oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin 

vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná 

úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 

svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých 

technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

27 M 00572100 osivo jetelotráva intenzivní víceletá kg 0,500 173,35 86,68 CS ÚRS 2018 02

PP osivo jetelotráva intenzivní víceletá

VV 33,333*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 0,500

Strana 14 z 22



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

28 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 100,000 11,09 1 109,00 CS ÚRS 2018 02

PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů  v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na 

násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, 

pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování 

apod. a dále, předepíše-li projekt urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze 

použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna 

silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje 

cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování. 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se 

oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných 

profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací 

jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu 

nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění 

určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

29 K 181951104 Úprava pláně v hornině tř. 5 až 7 se zhutněním m2 30,000 11,09 332,70 CS ÚRS 2018 02

PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů  v hornině tř. 5 až 7 se zhutněním

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na 

násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, 

pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování 

apod. a dále, předepíše-li projekt urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze 

použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna 

silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje 

cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování. 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se 

oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných 

profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací 

jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu 

nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění 

určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

30 K 182101102 Svahování v zářezech v hornině tř. 5 až 7 m2 150,000 47,59 7 138,50 CS ÚRS 2018 02

PP
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů  s potřebným přemístěním 

výkopku při svahování v zářezech v hornině tř. 5

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro svahování všech nově zřizovaných ploch výkopů nebo násypů 

ve sklonu přes 1 : 5 a pro úpravu lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pod 

jakékoliv zpevnění ploch, pod humusování, drnování apod., pro úpravy dna a stěn 

silničních a železničních příkopů a pro úpravy dna šířky do 1 m melioračních kanálů 

a vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro urovnání stěn příkopů při čištění; toto urovnání 

se oceňuje cenami souboru cen 938 90-2 . čištění příkopů komunikací v suchu nebo 

ve vodě A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 3. Úprava ploch 

vodorovných nebo ve sklonu do 1 : 5 s výjimkou ustanovení v poznámce č. 1 se 

oceňuje cenami souboru cen 181 *0-11 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů. 

D 2 Zakládání 271,96
31 K 213311141 Polštáře zhutněné pod základy ze štěrkopísku tříděného m3 0,275 988,94 271,96 CS ÚRS 2018 02

PP Polštáře zhutněné pod základy  ze štěrkopísku tříděného

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. V cenách jsou započteny i 

náklady na urovnání povrchu polštáře. 

VV Pod stabilizační práh

VV 0,5*0,1*5,5 "š*tl.d" 0,275

VV Součet 0,275

D 4 Vodorovné konstrukce 134 681,47

32 K 451313511
Podkladní vrstva z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí pod 

dlažbu tl do 100 mm
m2 59,500 414,04 24 635,38 CS ÚRS 2018 02

PP
Podkladní vrstva z betonu prostého pod dlažbu se zvýšenými nároky na prostředí tl. 

do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro podkladní vrstvy pod dno a svahy melioračních kanálů. 2. 

Ceny nelze použít pro podkladní vrstvy pod konstrukci dna vývarů; tyto práce lze 

ocenit cenami souboru cen 321 3 . - . . Konstrukce z betonu vodníc h staveb části A 

01 katalogu 321-1 Hráze a úprava na tocích. 

VV 59,5 "dlažba" 59,500

VV Součet 59,500

33 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 6,273 1 060,77 6 654,21 CS ÚRS 2018 02

PP
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku 

do 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními 

trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku 

získaného při zemních pracích. 

VV 17*1,8*0,205 "d*š*tl." 6,273

VV Součet 6,273

34 K 452218142 Zajišťovací práh z upraveného lomového kamene na cementovou maltu m3 1,375 5 143,28 7 072,01 CS ÚRS 2018 02

Strana 15 z 22



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PP

Zajišťovací práh z upraveného lomového kamene  na dně a ve svahu melioračních 

kanálů, s patkami nebo bez patek s dlažbovitou úpravou viditelných ploch na 

cementovou maltu

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Do objemu prahu se započítává i objem základů nebo patek. 

VV 0,5*0,5*5,5 "š*tl.*d" 1,375

VV Součet 1,375

35 K 464531112 Pohoz z hrubého drceného kamenivo zrno 63 až 125 mm z terénu m3 8,750 1 152,54 10 084,73 CS ÚRS 2018 02

PP
Pohoz dna nebo svahů jakékoliv tloušťky  z hrubého drceného kameniva, z terénu, 

frakce 63 - 125 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny neplatí pro zpevnění dna nebo svahů drceným kamenivem 63-125 mm 

prolévaným cementovou maltou s uzavírací vrstvou tl.do 50 mm z betonu, na 

povrchu uhlazenou; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 469 52-1 . Zpevnění 

drceným kamenivem 63-125 mm prolévaným cementovou maltou. 2. V cenách jsou 

započteny i náklady na úpravu jednotlivých kamenů hmotnosti přes 500 kg 

dodatečným rozpojením na místě uložení. 3. Objem se stanoví v m3 pohozu. 

VV Dosypání svahů k vpusti apod

VV 35*0,25 "plocha*tl." 8,750

VV Součet 8,750

36 K 465513227
Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s vyspárováním tl 250 

mm pro hydromeliorace
m2 59,500 1 449,33 86 235,14 CS ÚRS 2018 02

PP
Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného  na cementovou maltu, s 

vyspárováním cementovou maltou, tl. kamene 250 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny neplatí pro: a) dlažby o sklonu přes 1:1; tyto se oceňují příslušnými cenami 

souboru cen 326 21-1 . Zdivo nadzákladové z lomového kamene upraveného. 2. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) podkladní betonové lože; toto se oceňuje 

cenami souboru cen 451 31-51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého, b) 

lože z kameniva; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 . . - . . Lože z kameniva. 

3. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté lícní plochy dlažby. 

P

Poznámka k položce:

Musí být použit vhodný kámen na dlažby dané tlouštky. Nelze používat nevhodný 

zbytkový kámen nevyhovujícíh rozměrů.

D 5 Komunikace pozemní 1 168 064,61
37 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 23,760 237,43 5 641,34 CS ÚRS 2018 02

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

VV 21,6*1,1 "plocha*koeicient rozšíření" 23,760

VV Součet 23,760

38 K 567122112 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 130 mm m2 22,680 312,25 7 081,83 CS ÚRS 2018 02

PP
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a 

zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 130 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetření povrchu podkladu vodou. 2. V 

cenách 567 1.-4 jsou započteny i náklady postřik proti odpařování vody. 3. V cenách 

nejsou započteny náklady na: a) příp. postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 

Postřik popř. zdrsnění povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou 

emulzí, b) zřízení dilatačních spár a jejich vyplnění; tyto práce se oceňují cenami 

souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-. Těsnění dilatačních spár a 

919 13 Vyztužení dilatačních spár. 

VV 21,6*1,05 "plocha*koeicient rozšíření" 22,680

VV Součet 22,680

39 K 573111112 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2 m2 22,680 16,65 377,62 CS ÚRS 2018 02

PP
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 

kg/m2

40 K 577165132
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 70 mm š do 3 m z 

modifikovaného asfaltu
m2 22,032 534,23 11 770,16 CS ÚRS 2018 02

PP
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH)  s rozprostřením a zhutněním 

z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 70 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm. 

VV 21,6*1,02 "plocha*koeicient rozšíření" 22,032

VV Součet 22,032

41 K 573231108 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2 m2 3 396,600 9,30 31 588,38 CS ÚRS 2018 02

PP
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,50 

kg/m2

VV 555*6*1,02 "d*š*koeficient rozšíření" 3 396,600

VV Součet 3 396,600

42 K 56516999R
Asfaltobetonová vrstva s vysokým obsahem R-materiálu tl 80 mm š přes 3 

m
m2 3 396,600 327,27 1 111 605,28

PP Asfaltobetonová vrstva s vysokým obsahem R-materiálu tl 80 mm š přes 3 m

D 8 Trubní vedení 41 305,78
43 K 89593111R Osazení prefabrikované horské vpusti z dílců kus 1,000 6 315,84 6 315,84

PP Osazení prefabrikované horské vpusti z dílců

44 M 89541110R horská vpusť kpl 1,000 34 989,94 34 989,94

PP horská vpusť 

Strana 16 z 22



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

P

Poznámka k položce:

Kompletní vč. podkladního betonu a těsnění prostupů

DNO-TZV 150/120/200

DESKA-TZV 150/120/15 vč. mříže z polyplastu

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 91 271,68
45 K 919521140 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 600 m 17,000 1 783,33 30 316,61 CS ÚRS 2018 02

PP Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových  DN 600 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro trubní propustky spádu do 10 %. 2. V cenách jsou započteny 

i náklady na: a) podkladní vrstvu ze štěrkopísku a podkladní vrstvu (lože) z betonu 

prostého, b) utěsnění trub cementovou maltou. 3. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) zemní práce, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní 

práce; b) dodání trub, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout ve výši 

1 %, c) obetonování trub, které se oceňuje cenou 919 53-5555. 

46 M 59222001
trouba hrdlová přímá železobetonová s integrovaným těsněním  60 x 250 

x 10 cm
m 17,170 2 462,22 42 276,32 CS ÚRS 2018 02

PP trouba hrdlová přímá železobetonová s integrovaným těsněním  60 x 250 x 10 cm

VV 17*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 17,170

47 K 966008112 Bourání trubního propustku do DN 500 m 17,000 1 098,75 18 678,75 CS ÚRS 2018 02

PP

Bourání trubního propustku  s odklizením a uložením vybouraného materiálu na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z trub DN přes 

300 do 500 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro bourání hospodářských přejezdů a propustků z trub 

obetonovaných. 2. V cenách jsou započteny i náklady na případné bourání 

betonového lože nebo prahů pod troubami propustku. 3. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) zemní práce nutné při rozebírání propustků, které se oceňují cenami 

části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce, b) bourání čel, které se oceňuje cenami části 

B 01 katalogu 821-1 Mosty. 4. Množství měrných jednotek se určuje délkou mezi 

rubovými stěnami čel (v podélné ose propustku). 5. Přemístění vybouraného 

materiálu na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovné přemístění vybouraných hmot. 

P
Poznámka k položce:

Odvoz trubky si zajistí PKÚ

D 997 Přesun sutě 101 240,66
48 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 279,436 55,47 15 500,31 CS ÚRS 2018 02

PP
Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze 

sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo 

neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou 

dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního 

prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 

997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého 

charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny 

pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

49 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 5 309,284 8,84 46 934,07 CS ÚRS 2018 02

PP
Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním 

Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo 

neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou 

dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního 

prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 

997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého 

charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny 

pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

P
Poznámka k položce:

Celkem do 20km

VV 279,436*19 'Přepočtené koeficientem množství 5 309,284

50 K 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 279,436 70,73 19 764,51 CS ÚRS 2018 02

PP Nakládání na dopravní prostředky  pro vodorovnou dopravu suti

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě. 2. Ceny nelze použít při 

dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 

51 K 997221845
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez 

dehtu kód odpadu 170 302
t 263,236 69,35 18 255,42 CS ÚRS 2018 02

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez 

obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně 

příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje 

individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 

997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

52 K 997221855
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód 

odpadu 170 504
t 16,200 48,54 786,35 CS ÚRS 2018 02

Strana 17 z 22



PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně 

příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje 

individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 

185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 

997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

P
Poznámka k položce:

Podkladná vrstvy vozovky z překopu propustku

D 998 Přesun hmot 46 644,97

53 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým 

betonovým nebo živičným
t 914,966 45,43 41 566,91 CS ÚRS 2018 02

PP
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 

živičným  dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo 

živičným. 

54 K 998225191
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 

živičným, betonovým do 1000 m
t 914,966 5,55 5 078,06 CS ÚRS 2018 02

PP

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 

živičným  Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 

vzdálenost do 1000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo 

živičným. 

Strana 18 z 22



STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

 - J.montáž - jednotková cena montáže

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Výkaz výměr

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Plný popis položky

Příslušnost položky do cenové soustavy

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 

výměr

Kód položky

Zkrácený popis položky

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Provozní soubor

Soupis prací pro daný typ objektu

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Stavební objekt inženýrský

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

celkové nabídkové ceny uchazeče.

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Strana 19 z 22



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby

Strana 20 z 22



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Soupis prací

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací

Strana 21 z 22



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4 Položka typu OST

Inženýrský objekt

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH

Položka typu HSV

Položka typu M

Položka typu PSV

Ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Provozní soubor

Význam

Datová věta

Stavební objekt

Snížená sazba DPH přenesená

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH

Strana 22 z 22


	Smluvní strany:
	a

	I. Důvod uzavření dodatku
	II. Změna Smlouvy
	III. Závěrečná ustanovení

